
Der er ekstravagant velduft til både ham og hende. Det er dufte, 
du kan have for dig selv, for de hører ikke hjemme på hylden  
med metervarer – enten fordi de er hentet fra udlandet eller blot 
optræder herhjemme på et kort, begrænset gæstevisit  
Af Anette Kristine Poulsen Foto Jens Peter Engedal
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1. Duften af havvand Duftnæserne bag italien-
ske Acqua di Sale må have siddet i vandkanten 
og komponeret den briseagtige – men ikke flyg-
tige – duft. Tag først havvand og salt, tilsæt en 
smule skumsprøjt og endnu mindre solcreme. 
Omtrent sådan er indtrykket af denne vandag-
tige duft med bløde trænoter fra bl.a. cedertræ 
og jordbærtræ. Pro FVMVM Roma Acqua di Sale 
EdP, 100 ml, 1200 kr. www.profumum.com

2. Perfekt duftkostume Der er ikke så meget 
andet at sige end »ahhh,« og hvis navnet ikke 
vækker genkendelse, så lav om på det, for Costu-
me National er værd at kende. I tilfældet her er der 
dog mere tale om antydningen af duft – på måden 
hvor man stikker næsen frem for at fange mere. 
Jasminte og citrusfrugter er de bærende ingredi-
enser. Costume National Sheer Eau Fraiche, 100 
ml, 479 kr. www.costumenational.com

3. Retro-stjerne Climat-duften fra 1967 nyder 
voldsom retro-popularitet, og som en af Lan-
comes klassikere fås den i en særlig »kollekti-
onudgave« – dog kun i Frankrig. En voksen blom-
sterduft med selvtilliden i orden. Lancome Climat 
EdP 15 ml, 580 kr. www.loreal.com

4. Duften af Brooklyn Glem tiden med Brooklyn 
som New Yorks nødvendige onde for boligtræng-
te. I dag er bydelen magnet for kunstneriske emi-
granter som graffitikunstnere, webdesignere og 
instruktører in spe. Duften af Brooklyn er skabt 
i samme ånd: Træagtig og tænkt som dele-duft, 
men med en tungtvejende maskulin side af grape-
frugt, kardemomme, magnolia og cedertræ. Bond 
No. 9 Brooklyn EdP, 100 ml, 1150 kr. 
www.bondno9.com

5. Fra en anden tid Fracas-duften fra 1948 er 
en vedholdende sød, men ikke sød-sød duft. 
Elsket af både Karen Blixen og Greta Garbo har 
den høstet lovprisninger som »en besættelse« og 
»uhyre godt skruet sammen.« Duften er overve-
jende skabt på tuberose af den eminente parfu-
menæse Germaine Cellier. Robert Piguet Fracas 
EdP, 30 ml, 395 kr. www.ffandcltd.com

6. Lethed fra Hermés Mester-duftnæsen Jean-
Claude Ellena står bag Un Jardin Après La Mous-
son, som er mere afdæmpet end de andre dufte 
i Jardin-serien. En let, honningmelon-agtig vand-
duft med klædelige indslag fra kardemomme, 
koriander, peber, ingefær, og vetiver. Hermés Un 
Jardin Aprés La Mousson EdT, 100 ml, 695 kr. 
www.hermes.com

7. Mesterduft Diors herregode Eau Sauvage-
duft fra 1966 går ufortjent i glemmeboksen, fordi 
den – modsat Chanel No. 5 – får lov at leve uden 
lune markedsføringskroner. Duften hører til de 
citrus-klassikere, der i den grad mestrer forførel-
sens kunst. En kraftig gentlemanduft – på én gang 
krydret og frisk – så den brager maskulint igen-
nem de fleste kvindeparader. Dior Eau Sauvage 
EdT, 50 ml, 410 kr. www.dior.dk

8. Cool Chloé Chloés parfume i taskeblødt læde-
retui er så lille, at man nemt kommer til at overse 
den, hvilket er alt andet end fortjent. Der er tale 
om en »limited edition« af den eftertragtede Chloé-
signatur; rosenduften med de diskrete pudderno-
ter – her tilsat pink peberkorn, cremet sandeltræ 
og tonkabønner. »Lisy« Chloé Parfum Purse Spray, 
15 ml, 830 kr. www.chloe.com

09. Et sjældent nummer fra Chanel Mange har 
spurgt, hvad der blev af Chanel no. 1, 2, 3 og 4? I 
stedet skulle de spørge efter Chanel no. 18, som 
kun kan købes i Chanels egne butikker uden for 
landets grænser. No. 18 er nemlig en anderledes 
frisk, blid og næsten nøgen duft, bygget vellykket 
op omkring rosenolie og den pudrede gulerodsag-
tige duft af Iris. Chanel No. 18 EdP, 200 ml, 1350 kr. 
www.chanel.com

10. Klassisk hit I 1927 bad Jeanne Lanvin duft-
næsen André Fraysse om at skabe en duft til hen-
des datters 30-års fødselsdag. Duften blev døbt 
Arpège – og ud over at være en klassisk sag – har 
den ry for at fungere til begge køn. Den hører til 
blandt verdens mest respekterede duftklassikere. 
En elegant blomsterduft med bløde trænoter. Lan-
vin Arpège EdP, 50 ml, 499 kr. www.lanvin.com

11. Miyake med graffiti-hilsen Design og mate-
rialevalg kan vægte på niveau med indhold. I hvert 
fald for designeren Issey Miyake, der i år intro-
ducerer en særudgave med avantgarde-design 
af betonharpiks med graffiti-signatur. Indholdet, 
som er Miyakes første herreduft fra 1994, går rent 
ind med citrus, salvie og sandeltræ. Issey Miyake 
L’Eau d’Issey pour Homme EdT, 100 ml, 475 kr. 
www.isseymiyake.com

12. Italiensk palermo Duften »Profumo« hører 
til de luksusdråber, der nærmest er poleret med 
noble ingredienser som ylang ylang, pæon, jasmin, 
sandeltræ og vetiver. En afbalanceret, pudderag-
tig blomsterduft med et indledende citruspust, der 
ville gøre den velegnet til begge køn, hvis ikke det 
var for flakonens udtryk, der nok vil lægge tilbage-
holdende bånd på det maskuline publikum. Acqua 
di Parma Profumo EdP, 150 ml, 2565 kr. 
www.acquadiparma.com
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